
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

FRANTIŠEK KOBLIHA 

(* 1877 - † 1962) 
 

 
Inventář osobního fondu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1899–1962 (1974) 

Značka fondu: 24 

Číslo evidenčního listu NAD: 36 

Evidenční číslo inventáře: 139 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2017 
 



František Kobliha (1877–1962) 

František Kobliha se narodil v rodině malého řemeslníka a hokynáře v Praze-Bubenči. 

Nejprve studoval na Uměleckoprůmyslové škole (1896–1899) a poté na Akademii výtvarných 

umění v Praze (1901–1905, ateliér Františka Ženíška). Přestože byl v grafice autodidaktem, stal se 

brzy uznávaným a zavedeným knižním grafikem. V roce 1910 se stal zakládajícím členem a 

zároveň prvním předsedou spolku symbolistních grafiků Sursum. Pro názorové rozdíly s mladšími 

členy ale již roku 1911 z tohoto spolku vystoupil. V roce 1923 se stal členem skupiny Sdružení 

českých umělců grafiků Hollar, jehož byl od roku 1934 i předsedou. Spolupracoval především 

s časopisy Zlatá Praha a Moderní revue.  

V osobnosti Františka Koblihy se od počátku spojilo výtvarné nadání s nadáním básníka. 

Dekadentní atmosféra časopisu Moderní revue, kam Kobliha přispíval po roce 1910 nejen 

grafickými listy, ale i vlastními esejemi, referáty a kritikami, odpovídala v té době jeho subtilním 

vizím. Své představy se zpočátku snažil převést do olejomalby, ale jeho dominantním vyjadřovacím 

prostředkem se stala grafika. František Kobliha začínal na přelomu století jako dekorativní kreslíř 

ve stylu naturalistické secese, později se však přiřadil k nejvýznamnějším symbolistním grafikům 

s výraznou literární inspirací (Hlaváček, Nezval, Mácha). Nejvíce se věnoval volné grafice, knižním 

ilustracím a exlibris, v nichž uplatňoval vlastní nezaměnitelný styl, typický snovými, 

melancholickými a kosmickými vizemi. V raných pracích navíc poutavě spojoval symbolistní obsah 

a dekadentní ráz se secesním tvaroslovím. Vytvářel cykly dřevorytů noci, vidin, snů a touhy. 

Po 1. světové válce přidal i techniku litografie.  

K nejvýznamnějším grafickým cyklům patří Pozdě k ránu (1909), Mstivá kantiléna 

(1910), Tristan (1909–1910) a Máj (1911). Až do 40. let zůstala Koblihova tvorba na základě 

secesně symbolistní stylizace, a ztratila tak úplně kontakt se soudobým uměním. Kobliha také 

publikoval články o významných světových graficích (například o Odilonu Redonovi). Posledních 

deset let svého života prožil František Kobliha v materiálním nedostatku a za nezájmu oficiálních 

míst. Teprve v květnu 1962 mu bylo za zásluhy o české výtvarné umění propůjčeno státní 

vyznamenání Za vynikající práci. 

 

Literatura 

Česká grafika XX. století ve Sdružení českých umělců grafiků Hollar, Praha 1997. 

Česká moderní grafika, Sdružení českých umělců grafiků Hollar, Praha 1940. 

České grafické novoročenky / Czech New Year print (Minulost a současnost), Pelhřimov 2012. 

Fůra humoru o známých lidech s obrázky Franty Bidla (Posbíral Vladimír Thiele), Praha 1960. 

Hekrdlová, Alice: Raná tvorba Františka Koblihy, Praha 2010 (bakalářská práce).  

O grafice, Mladá fronta, nakladatelství, Praha 1981. 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Část osobního fondu Františka Koblihy (AA 947, AA 1066, AA 1244, AA 1268, 

AA 2800) byla zakoupena u podniku Kniha v letech 1963 a 1973, dopisnice adresovaná K. B. 

Mádlovi (AA 3954) v antikvariátu Ztichlá klika. Největší skupinu dokumentů (AA 2992) prodala 



Archivu NG Jana Růžková, dcera F. Koblihy, v roce 1984, další soubor pak darovala již bezplatně 

(AA 3078, AA 3115) o šest let později. Z oddělení Dokumentace NG pocházejí osobní fotografie a 

fotografie díla (AA 3503, AA 4186). 

 

Archivní charakteristika fondu 

Fond Františka Koblihy tvoří tři velké skupiny. První z nich jsou osobní doklady, 

zahrnující především vysvědčení. Soubor přijaté korespondence je rozdělen na dvě části, na dopisy 

od jednotlivců a dopisy od korporací. Kromě méně či zcela neznámých jedinců se zde vyskytují i 

jména umělců tehdejší doby (Cyril Bouda, Viktor Dyk, Jiří Karásek ze Lvovic, Viktor Stretti, Karel 

Svolinský a mnoho jiných). 

Další rozsáhlý soubor tvoří rukopisy. Jedná se jak o rukopisy vlastní, tak i cizí, pojednávající 

o výtvarném umění a umělcích. Některé z nich byly i vydány tiskem a najdeme je ve skupině tisků. 

Výstřižky a fotografie dokreslují život a dílo Františka Koblihy jakožto malíře a grafika. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2017. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 947, AA 1066, AA 1244, AA 1268, AA 2800, AA 2992, AA 3078, 

AA 3115, AA 3503, AA 3954 a AA 4186. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Doklady – vlastní     

1 Frekventační vysvědčení z Umělecko-průmyslové 

školy v Praze 

1 kus 1899 2992 1 

2 Frekventační vysvědčení z Akademie umění v Praze 1 kus 1902 2992 1 

3 Vysvědčení z Akademie umění v Praze 2 ks 1903, 1904 2992 1 

4 Oddací list 1 kus 1904 2992 1 

5 Vysvědčení z reálky na Novém Městě v Praze 1 kus 1905 2992 1 

6 Křestní list 1 kus 1906 2992 1 

7 Smlouvy na rozhlasové přednášky 4 ks 1934-1939 2992 1 

8 Vysvědčení nemajetnosti 1 kus 1953 2992 1 

9 Potvrzení o občanství 1 kus 1953 2992 1 

10 Přiznání mimořádné penze 1 kus 1954 2992 1 

11 Potvrzení o změně výše důchodu 1 kus 1959 2992 1 

12 Vyúčtování honorářů 39 ks 1921-1958, 

b. d. 

2992 1 

      

 Korespondence – rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

13 Strachová Antonie – rodina Koblihova 

Praha, 14. 12. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1962 2992 1 

14 Vaněk Vladimír – nezjištěná  

Praha, 23. 12. 1962, přiložen dřevoryt V. Vaňka 

2 ll 1962 2992 1 

15 Žoha Jaroslav (synovec) – Kobliha František 

Praha, 16. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci     

16 Alex František 

Holešov, 17. 11. 1957 

2 ll 1957 2992 1 

17 Bednář Jaroslav 

Praha, 15. 11. 1947, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1947 2992 1 



18 Bebr Antonín 

Praha, 5. 10. 1929 (navštívenka) 

Praha, 15. 9. 1930 (navštívenka) 

2 ll 1929, 1930 2992 1 

19 Bílková Berta 

b. m., 17. 12. 1957 

b. m., 24. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1957, 1962 2992 1 

20 Bouda Cyril 

[Korčula], 27. 7. 1933 (pohlednice) 

Praha, 28. 6. 1936 (dopisnice) 

Praha, 23. 4. 1937, přiložena obálka 

[Praha], 15. 11. 1962, přiložena obálka 

4 ll 

2 ob. 

1933-1962 2992 1 

21 Braunerová Zdenka 

Praha, 5. 12. 1927 

[Pistoia], 16. 10. 1928 (pohlednice) 

Praha, 10. 3.  1930, přiložena obálka 

5 ll 

1 ob. 

1927-1930 2992 1 

22 Burjánek Vladimír 

Praha, 16. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

23 Collart Albert, Collart Rika 

[Bruxelles (Brusel), 28. 12. 1962], přiložena obálka 

(novoročenka) 

1 ll 

1 ob. 

1962 2992 1 

24 Čaboun Jan 

Hostomice pod Brdy, 1962, přiložena obálka 

4 ll 

1 ob. 

1962 2992 1 

25 Černý V. 

[Rychnov nad Kněžnou, 18. 7. 1950] (pohlednice) 

1 list 1950 2992 1 

26 Dillinger Petr 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2992 1 

27 Drahoňovský Josef 

b. n., b. d. 

2 ll b. d. 2992 1 

28 Duša František (Duša Ferdiš) 

[Horní Bečva], 15. 4. 1943 (pohlednice) 

Frýdlant nad Ostravicí, 20. 12. 1943 (pohlednice) 

[Frýdek, červenec 1944] (pohlednice) 

[Praha, 9. 8. 1944] (pohlednice) 

Hranice na Moravě, 7. 10. 1945 (dopisnice) 

[Praha, 31. 10. 1945] (pohlednice) 

[Čičmany, 18. 5. 1951] (pohlednice) 

b. m., [11. 6. 1951] (pohlednice) 

Frýdlant nad Ostravicí, 7. 11. 1957 

[Staré Hamry, 2. 6. 1959] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

12 ll 1943-1959, 

b. d. 

2992 1 

 

29 Dyk Alois 

Praha, 14. 11. 1957 

1 list 1957 2992 1 

30 Dyk Viktor  

Praha, 7. 2. 1922 

30 ll 

3 ob. 

1922-1931, 

b. d. 

2992 1 



[Königsee, 4. 8. 1922] (pohlednice) 

[Mariánské Lázně], 17. 7. 1924 (pohlednice) 

[Vysoké nad Jizerou, 26. 7. 1924] (pohlednice) 

[Nový Svět], 8. 8. 1925 (pohlednice) 

[Praha, 24. 12. 1925] (pohlednice) 

[Svätý Martin], 28. 5. 1926 (pohlednice) 

[Nový Svět, 12. 8. 1926] (pohlednice) 

Mísečky, 1. 9. 1926 (pohlednice) 

b. m., 11. 1. 1927 

[Praha, 17. 2. 1927] (dopisnice) 

[Nový Svět, 24. 9. 1927] (pohlednice) 

[Praha], prosinec 1927 (navštívenka), přilož. obálka  

Harrachov, 17. 9. 1929 (pohlednice) 

[Praha], 24. 1. 1930, přiložena obálka 

[Praha], 2. 1. 1931, přiložena obálka 

[Praha], b. d. (3x, pohlednice) 

[Nový Svět], b. d. (3x, pohlednice) 

[Vysoké nad Jizerou], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (5x, pohlednice) 

31 Dyrynk Karel 

Praha, 17. 11. 1937 

1 list 1937 2992 1 

32 Edrová Karla 

b. m., 2. 8. 1924 (pohlednice s autogramem Enrique 

Stanko Vráze) 

1 list 1924 3078 1 

33 Fiala Kamil 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 2992 1 

34 Fischer Otokar 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 2992 1 

35 Fulton S. M. 

Derby, b. d. (angl.) 

1 list b. d. 2992 1 

36 Glivický Josef 

Prostějov, 15. 2. 1960 

Prostějov, 9. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1960, 1962 2992 1 

37 Hála Rudolf 

b. m., 19. 11. 1957 

2 ll 1957 2992 1 

38 Hartl Antonín 

Praha, 7. 11. 1937 

2 ll 1937 2992 1 

39 [Hellmuth Šíša] 

[Švermov], 15. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

40 Holoubek Jan 

[Bratislava, 20. 12. 1962], přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

41 Janský Emanuel 

b. m., 18. 8. 1931 (pohlednice) 

Praha, 18. 10. 1933 (dopisnice) 

12 ll 

1 ob. 

1931-1962 2992 1 



[Paris (Paříž), 1935] (pohlednice) 

[Praha, 20. 3. 1936] (pohlednice) 

Prein, 12. 8. 1936 (pohlednice) 

Praha, 15. 11. 1957 

Praha, 3. 11. 1960, přiložena obálka 

Praha, 20. 2. 1962 

Praha, 24. 2. 1962 (pohlednice) 

[Praha], 21. 3. 1962 (pohlednice) 

Praha, 25. 3. 1962 (pohlednice) 

[Praha], 17. 11. 1962 (pohlednice) 

42 Jarka [Václav Hanno] 

Praha, 17. 11. 1947 

Praha, 16. 11. 1957 

2 ll 1947, 1957 2992 1 

43 Jelínek Hanuš 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 2992 1 

44 Jesenská Růžena 

[Praha], 3. 1. 1921 (pohlednice, známka chybí) 

[Praha], 10. 1. 1925 (pohlednice) 

Praha, 14. 11. 1927 (dopisnice) 

St. Malo, 5. 8. 1929 (pohlednice) 

Praha, 20. 11. 1937, přiložena obálka, známka chybí 

5 ll 

1 ob. 

1921-1937 2992 1 

45 Jirát Vojtěch 

b. m., b. d., přiložena obálka, známka chybí 

2 ll 

1 ob. 

b. d. 2992 1 

46 Jirousek Vl. 

[Praha], 20. 11. 1962 (dopisnice) 

1 list 1962 2992 1 

47 Jiřincová Ludmila 

Praha, 23. 11. 1947, přiložena obálka 

b. m., [1962] (blahopřání) 

b. m., b. d. (blahopřání) 

5 ll 

1 ob. 

1947, 

1962, b. d. 

2992 1 

48 Jonckheere Marcel 

[Torhout, 4. 1. 1961], přiložena obálka (novoročenka) 

1 list 

1 ob. 

1961 2992 1 

49 Kabeš Jaroslav 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

50 Kaláb [Method] 

Bystřice pod Hostýnem, 16. 8. 1931 (pohlednice) 

1 list 1931 2992 1 

51 Karásek František 

Praha, 7. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

52 Karásek ze Lvovic Jiří 

[Praha], 1917 (pohlednice, známka chybí 

b. m., 1919 (pohlednice, známka chybí) 

[Praha, 15. 7. 1925] (dopisnice) 

[Praha, 1. 9. 1926] (dopisnice) 

Praha, 2. 10. 1929 

[Praha, 7. 6. 1930] (dopisnice) 

30 ll 

1 ob. 

1917-1938, 

b. d. 

2992 1 



[Praha, 24. 11. 1930] (dopisnice) 

[Praha, 12. 8. 1931] (dopisnice) 

[Praha, 14. 12. 1931] (dopisnice) 

[Praha], 9. 9. 1936 (dopisnice) 

b. m., 9. 3. 1938 

Praha, 18. 3. 1938, přiložena obálka 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (zálepka) 

b. m., b. d. (2x) 

b. m., b. d. (5x torzo) 

53 Kaván František 

Libuň, 21. 6. 1939, přiložena obálka 

Libuň, 27. 6. 1939, přiložena obálka 

4 ll 

2 ob. 

1939 2992 1 

54 Klinkovský Rudolf 

Gottwaldov (Zlín), 20. 11. 1962 

2 ll 1962 2992 1 

55 Klír Svatopluk 

[Kutná Hora], 15. 6. 1927 (pohlednice) 

1 list 1927 2992 1 

56 Konůpek Jan 

[Plzeň], 23. 9. 1913 (pohlednice) 

Praha, 29. 3. 1936, přiložena obálka 

Praha, 3. 4. 1937, přiložena obálka 

Praha, 15. 11. 1937 

Praha, 8. 11. 1940, přiložena obálka 

Praha, 16. 11. 1942, přiložena obálka 

Praha, 15. 10. 1943, přiložena obálka 

Praha, 19. 9. 1948 

9 ll 

5 ob. 

1913-1948 2992 1 

57 Konůpek Jiří 

Praha, 17. 11. 1952 

2 ll 1952 2992 1 

58 Kostohryz J. 

[Praha], 20. 12. 1947 (pohlednice) 

1 list 1947 2992 1 

59 Krecar Jarmil 

b. m., 19. 7. 1920 (pohlednice) 

Vysoké nad Jizerou, 8. 7. 1921 (pohlednice) 

Štěchovice, 3. 8. 1922 (pohlednice) 

[Paris (Paříž)], 14. 7. 1923 (pohlednice) 

[Cannes], 24. 7. 1924 (pohlednice) 

Genova (Janov), 15. 8. 1924  (pohlednice) 

[Venezia (Benátky)], 19. 7. 1924  (pohlednice) 

Paris (Paříž), 25. 12. 1924  (pohlednice) 

Paris (Paříž), 4. 7. 1925 (pohlednice) 

Paris (Paříž), 25. 7. 1925 (pohlednice) 

La Tranche, 12. 8. 1925 (pohlednice) 

11 ll 1920-1925 2992 1 

60 Krejčí J. L 

[Brno, listopad 1962] (dopisnice) 

1 list 1962 2992 1 

61 Krejčí Karel 2 ll 1958, 1962 2992 1 



Praha, 21. 12. 1958 (s originální grafikou) 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 ob. 

62 Krupička Rudolf 

Kutná Hora, 12. 8. 1920 (pohlednice) 

Třemošnice, 13. 9. 1920, známka chybí (pohlednice) 

[Kutná Hora, 30. 12. 1922] (pohlednice) 

Modrava, 12. 8. 1925 (pohlednice) 

Kutná Hora, 18. 11. 1927, přiložena obálka  

Kutná Hora, 7. 2. 1928 (dopisnice) 

[Kutná Hora, 22. 7. 1928] (pohlednice) 

Kutná Hora, 12. 1. 1929 (dopisnice) 

Kutná Hora, 25. 4. 1929 

b. m., 10. 12. 1929 

Kutná Hora, 24. 1. 1930, přiložena obálka 

Kutná Hora, 30. 12. 1930 (pohlednice) 

Kutná Hora, 8. 1. 1931 (pohlednice) 

Kutná Hora, 29. 10. 1935 (dopisnice) 

Kutná Hora, 17. 1. 1938 (pohlednice) 

Kutná Hora, 24. 1. 1938 (dopisnice) 

Kutná Hora, 17. 2. 1938 (pohlednice) 

Kutná Hora, 21. 2. 1938 (dopisnice) 

Kutná Hora, 1. 3. 1938 (dopisnice) 

Kutná Hora, 29. 4. 1938 (pohlednice) 

Kutná Hora, 12. 11. 1938, známka chybí (pohlednice) 

Kutná Hora, 2. 3. 1939 (pohlednice) 

Kutná Hora, 6. 11. 1939, přiložena obálka 

Kutná Hora, 9. 1. 1940 (pohlednice) 

Kutná Hora, 10. 1. 1940 (dopisnice) 

Kutná Hora, 7. 1. 1941 (pohlednice) 

Kutná Hora, 2. 12. 1941 (dopisnice) 

Kutná Hora, 25. 2. 1943 (pohlednice) 

Kutná Hora, 11. 6. 1943 (dopisnice) 

Kutná Hora, 30. 12. 1943 (pohlednice) 

Kutná Hora, 17. 4. 1944 (pohlednice) 

[Kutná Hora, 24. 4. 1944] (pohlednice) 

Kutná Hora, 29. 12. 1944 (pohlednice) 

[Kutná Hora], 29. 3. 1945 (pohlednice) 

[Kutná Hora], 19. 4. 1945 (pohlednice) 

[Kutná Hora], 4. 4. 1947 (pohlednice) 

Kutná Hora, 21. 8. 1947 (pohlednice) 

39 ll 

3 ob. 

1920-1947 2992 1 

63 Kučera Josef 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

64 Lata Jiří  

Kralupy nad Vltavou, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

65 Lifka Bohumír  

Praha, 5. 4. 1928 (pohlednice) 

Praha, 17. 11. 1937 

Praha, 17. 11. 1942, přiložena obálka 

10 ll 

5 ob. 

1928-1962 2992 1 



Praha, 17. 11. 1947 

Praha, 27. 12. 1947, přiložena obálka 

Praha, [9. 1. 1950] (pohlednice) 

Praha, 12. 11. 1957 

[Praha, 22. 12. 1960], přiložena obálka 

Praha, 7. 4. 1962, přiložena obálka 

Praha/Olomouc, 16. 11. 1962, přiložena obálka 

66 Mádl Karel Boromejský 

Praha, 24. 9. 1918 (pohlednice), známka chybí  

[Praha], 1. 1. 1923 (pohlednice) 

2 ll 1918, 1923 2992 1 

67 Mach Josef 

Praha, 14. 1. 1947 (pohlednice) 

Praha, 21. 11. 1947, přiložena obálka 

b. m., 2. 1. 1948 

Praha, 5. 1. 1948 (pohlednice) 

5 ll 

1 ob. 

1947-1948 2992 1 

68 Malenovská H. 

Mladá Boleslav, 29. 12. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

69 Malenovský F. 

Mladá Boleslav, 13. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

70 Mallarmé Stéphane 

b. m., b. d. (navštívenka, franc.) 

1 list b. d. 2992 1 

71 Marten Miloš 

Praha, 20. 12. 1913 

[Praha], 3. 4. 1914 (pohlednice), známka chybí  

Praha, 16. 7. 1914 

Praha, 21. 9. 1914 (pohlednice), známka chybí  

Praha, b. d. 

5 ll 1913-1914, 

b. d. 

2992 1 

72 Mašek Jiří, Mašková Růžena 

b. m., 17. 11. 1937 (s kresbou) 

[Praha, 23. 12. 1949] (pohlednice) 

[Praha, 1950] (pohlednice) 

[Praha, 22. 12. 1952] (pohlednice) 

[Praha, 29. 12. 1955] (pohlednice) 

[Sněžné na Moravě, 11. 7. 1957] (pohlednice) 

[Praha, 22. 11. 1962], přiložena obálka 

[Sněžné na Moravě], b. d. (pohlednice) 

[Janské Lázně], b. d. (pohlednice) 

[Staré Hamry], b. d. (pohlednice) 

[Praha], b. m. (pohlednice) 

10 ll 

1 ob. 

1937-1962, 

b. d. 

2992 1 

73 Mayer Jaroslav 

Tábor, 29. 12. 1924 

Tábor, 31. 3. 1925 

Tábor, 20. 1. 1926 

[Tábor], 14. 8. 1926 (dopisnice) 

Tábor, 8. 10. 1926 

[Girgenti], 18. 5. 1927 (pohlednice) 

22 ll 1924-1942 2992 1 



Tábor, 1. 9. 1927 

Tábor, 4. 11. 1927 

Tábor, 14. 12. 1927 

Tábor, 28. 12. 1927 

b. m., 18. 5. 1928 (pohlednice) 

Tábor, 20. 7. 1928 

Tábor, 28. 11. 1928 

Tábor, 8. 10. 1929 

Tábor, 9. 10. 1929 

Tábor, 11. 2. 1930 

Tábor, 7. 3. 1930 

[Tábor], 17. 4. 1930 (dopisnice) 

[Roma (Řím)], 15. 5. 1930 (pohlednice) 

[Tábor, 19. 4. 1930] (dopisnice) 

[Tábor], 8. 3. 1937 (dopisnice) 

[Tábor], 20. 5. 1942 (dopisnice) 

74 Medek Rudolf 

Strasbourg (Štrasburk), 1925 (originální grafika) 

Bruges (Bruggy), 1925 (pohlednice) 

b. m., 17. 11. [1927] 

Praha, 18. 4. 1928 

[Praha], 27. 12. 1928 (dopisnice) 

Harrachov, 22. 8. 1930, přiložena obálka 

[Praha], 25. 9. 1930 (pohlednice) 

[Praha], 18. 11. 1930 (dopisnice) 

[Most], 14. 12. 1930 (pohlednice) 

Praha, 17. 11. 1937, přiložena obálka 

[Mnichovo Hradiště], b. d. (pohlednice) 

Praha, b. d. (navštívenka) 

b. m., b. d. 

14 ll 1925-1937, 

b. d. 

2992 1 

75 Mrázek Jaroslav 

Přerov, 4. 12. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

76 Neumann Jaromír 

[Praha], 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 1 

77 Neumannová Kamilla 

Praha, 18. 11. 1937 

Praha, 9. 1. 1938 

2 ll 1937-1938 2992 1 

78 Nonfriedová Eva 

Praha, 3. 6. 1939, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1939 2992 1 

79 Novák Arne 

Praha, 27. 4. 1936, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1936 2992 1 

80 Novák Bohumil, Nováková Lída 

[Praha, 15. 11. 1952], přiložena obálka a článek 

o Františku Koblihovi 

[Jindřichův Hradec], 20. 8. 1957 (pohlednice), 

známka chybí  

4 ll 

1 ob. 

1952, 1957 2992 1 



81 Opolský Jan 

[Praha, 31. 12. 1926] (dopisnice) 

[Praha], 7. 12. 1928 (pohlednice)  

[Praha, 14. 12. 1929], přiložena obálka 

[Plzeň, 28. 5. 1933] (pohlednice) 

[Železná Ruda, 1933] (pohlednice) 

[Železný Brod, 1933] (pohlednice) 

[Praha, 17. 12. 1940], přiložena obálka 

b. m., b. d. (navštívenka) 

9 ll 

2 ob. 

1926-1940, 

b. d. 

2992 1 

82 Palivec Josef 

Paris (Paříž), 10. 6. 1927 

Paris (Paříž), 15. 2. 1928 

Paris (Paříž), 10. 8. 1928 

[Paris (Paříž), 1928] (dopisnice) 

Paris (Paříž), 10. 2. 1929 

Paris (Paříž), 2. 6. 1929 

Paris (Paříž), 24. 6. 1929 

b. m., b. d. 

10 ll 1927-1929, 

b. d. 

2992 1 

83 Páta František 

Litomyšl, 27. 12. 1930 (pohlednice) 

Praha, 17. 11. 1938 

2 ll 1930, 1938 2992 1 

84 Pavelka Emil 

Brno, 1. 4. 1962, přiložena obálka 

Brno, 16. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

2 ob. 

1962 2992 1 

85 Pelikánová Ludmila 

Praha, 16. 11. 1947 

1 list 1947 2992 1 

86 Pohořelý Jan 

Praha, 17. 11. 1962 

2 ll 1962 2992 1 

87 Portman Josef 

Litomyšl, 17. 11. 1957 

1 list 1957 2992 1 

88 Preissig Vojtěch 

b. m., 6. 6. 1935 (roztrženo) 

[Praha, 23. 12. 1935], přiložena obálka 

Praha, 28. 8. 1936, přiložena obálka 

[Praha], 1. 9. 1936, přiložena obálka 

[Praha], 2. 9. 1936, přiložena obálka 

[Praha], 29. 4. 1937, přiložena obálka 

[Praha], 12. 1. 1938, přiložena obálka 

8 ll 

6 ob. 

1935-1938 2992 1 

89 Procházka Arnošt 

[Turnov, 24. 7. 1923] (pohlednice) 

Vysoké nad Jizerou, 7. 1. 1929 (pohlednice) 

b. m., b. d. 

4 ll 1923, 

1929, b. d. 

2992 1 

90 Ptáková Marie 

[Parenzo, 27. 6. 1923] (pohlednice) 

Preko, 21. 7. 1924 (pohlednice) 

7 ll 1923-1937, 

b. d. 

2992 1 



[Teplice, 31. 10. 1924] (pohlednice) 

Selce, 8. 7. 1925 (pohlednice) 

Praha, 12. 12. 1927 

Praha, 18. 11. 1937 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

91 Rajman Jan 

Rožďalovice, 17. 11. 1957 

Rožďalovice, 7. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1957, 1962 2992 1 

92 Randýsek Lumír 

Brno, 16. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

93 Rousseau Antoine 

Bruges (Bruggy), [18. 12. 1962], přiložena obálka, 

(franc.) 

2 ll 

1 ob. 

1962 2992 2 

94 Rupp Bohuslav 

Všenory, 16. 11. 1957 

Všenory, 8. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1957, 1962 2992 2 

95 Skácelík František 

[Užhorod, 17. 10. 1925] (pohlednice) 

Praha, 19. 11. 1927, přiloženo veršované věnování 

[Praha], 31. 12. 1929 (pohlednice) 

Middelkerke, 19. 7. 1930 (pohlednice) 

Praha, 7. 12. 1937, přiložena obálka 

[Praha], 30. 11. 1938 (pohlednice) 

[Praha], 3. 12. 1938 (dopisnice) 

b. m., 29. 12. 1938 (dopisnice s originální grafikou 

Vojtěcha Sedláčka) 

[Praha], 11. 2. 1941 (dopisnice) 

Horní Borek, 7. 8. 1941 (pohlednice) 

Horní Borek, 21. 9. 1941 (dopisnice) 

Praha, 11. 12. 1943, přiložena obálka 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

15 ll 

2 ob. 

1925-1943, 

b. d. 

2992 2 

96 Soukup M., Soukupová J. 

Praha, 15. 11. 1947, přiložena obálka 

Praha, 15. 11. 1962, přiložena obálka 

3 ll 

2 ob. 

1947, 1962 2992 2 

97 Stránský Jaroslav 

Praha, 17. 11. 1947 (telegram) 

1 list 1947 2992 2 

98 Stretti Viktor 

Praha, duben 1938 

Praha, 24. 11. 1947, přiložena obálka 

3 ll 

1 ob. 

1938, 1947 2992 2 

99 Stretti-Zamponi Jaromír 

b. m., 16. 11. 1957 

1 list 1957 2992 2 

100 Suchánek Jiří 

[Praha], 17. 11. 1942, přiložena obálka (navštívenka) 

Černošice, 18. 11. 1957 

2 ll 

1 ob. 

1942, 1957 2992 2 



101 Suchánek Josef 

Vamberk, 8. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

102 Svolinský Karel 

Praha, 22. 11. 1937 

1 list 1937 2992 2 

103 Ševčíková A. 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1962 2992 2 

104 Šíma Antonín 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

105 Šimon Pavel 

Praha, 17. 11. 1957 

1 list 1957 2992 2 

106 Šindelář [Evžen] 

Uherské Hradiště, 7. 1. 1955 

[Uherské Hradiště, 24. 12. 1955] (pohlednice) 

2 ll 1955 2992 2 

107 Šmahelová [Anna] 

Jaroměř, 13. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

108 Šmidt Vilém, Šmidtová Věra 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

109 Štulíková Věroslava 

Pardubice, 25. 11 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1962 2992 2 

110 Švabinský Max 

Praha, 17. 11. 1937, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1937 2992 2 

111 Teuchner Jindřich 

Orebič, 1931 (pohlednice) 

[Paris (Paříž)], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (4x) 

7 ll 

 

1931, b. d. 2992 2 

112 Thiele Vladimír 

b. m., 1945 (novoročenka s originální grafikou 

Františka Škody) 

Praha, 23. 12. 1952 (pohlednice) 

Praha, 3. 2. 1953 

4 ll 1945-1953 2992 2 

113 Toman Prokop 

Praha, 17. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

114 Trýb Antonín 

b. m., 14. 5. 1919 (pohlednice) 

Marseille, 21. 6. 1919 (pohlednice) 

Tokio, 9. 8. 1919 (pohlednice) 

Hamburg, 11. 7. 1921 (pohlednice) 

Dolní Smokovec, 29. 10. 1921 (pohlednice) 

Lovrana, 11. 5. 1923 (pohlednice) 

Brno, 29. 11. 1928 

Brno, 15. 1. 1929 

b. m., b. d. 

9 ll 1919-1929, 

b. d. 

2992 2 



115 Ulman [Otakar] 

Uherské Hradiště, 8. 1. 1963, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1963 2992 2 

116 Vacek Jiří 

Polná, 12. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

117 Váchal Josef 

Uherské Hradiště, b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 2992 2 

118 Vajlovi, Černí 

Dobrošov, b. d. (pohlednice), známka chybí 

1 list b. d. 2992 2 

119 Vala Alois 

Kroměříž, 3. 12. 1962, přiložena obálka 

Kroměříž, [22. 12. 1962] (pohlednice) 

3 ll 

1 ob. 

1962 2992 2 

120 Vik Karel 

Turnov, 9. 11. 1962 (dopisnice) 

1 list 1962 2992 2 

121 Vinkler Rudolf 

b. m., 22. 11. 1962, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1962 2992 2 

122 Vrbský Jindřich 

b. m., 17. 11. 1957 (navštívenka) 

Praha, 9. 11. 1962, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1957, 1962 2992 2 

123 Wieber Zdeněk 

b. m., 17. 11. 1947, přiložen opis 

2 ll 1947 2992 2 

124 Zámišová-Neumannová Zlata 

b. m., 17. 11. 1952 

[Praha], 17. 11. 1962, přiložena obálka 

3 ll 

1 ob. 

1952, 1962 2992 2 

125 Živný Jiří 

[Banská Bystrica], 16. 6. 1922 (pohlednice) 

1 list 1922 2992 2 

126 nezjištěný Bohoušek 

[Praha], 8. 8. 1954, známka chybí (pohlednice) 

[Karlovy Vary], 27. 2. 1958 

[Jindřichův Hradec, 13. 8. 1958] (pohlednice) 

[Bratislava], 16. 8. 1958 (pohlednice) 

4 ll 1954-1958 2992 2 

127 nezjištěná Květa 

[Praha], 24. 8. 1954 (pohlednice) 

[Chlum u Třeboně], 23. 7. 1956 (pohlednice) 

2 ll 1954, 1956 2992 2 

128 nezjištěná Milka 

Paris (Paříž), b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 2992 2 

129 nezjištěný Vašek 

b. m., 30. 9. 1913 (pohlednice) 

1 list 1913 2992 2 

130 nezjištěný 

[Poděbrady, 17. 8. 1924] (pohlednice) 

1 list 1924 2992 2 

131 [nezjištěný] 

[Nice, 1925] (pohlednice) 

1 list 1925 2992 2 



      

 Korespondence přijatá – korporace     

132 Český fond výtvarných umění 

Praha, 4. 7. 1956 

Praha, 17. 11. 1962 

2 ll 1956, 1962 2992 2 

133 Dům umění v Moravské Ostravě 

Moravská Ostrava, 12. 2. 1943 

1 list 1943 2992 2 

134 ELK, akciová společnost knihkupecká 

a nakladatelská 

Praha, 1. 6. 1942 

Praha, 8. 2. 1946 

2 ll 1942, 1946 2992 2 

135 Karáskova galerie 

Praha, 13. 11. 1957 

1 list 1957 2992 2 

136 Komise pro zajištění rodného domku Otokara 

Březiny (Místní národní výbor v Počátkách) 

Počátky, 8. 9. 1945 (dopisnice) 

1 list 1945 2992 2 

137 Ministerstvo školství a kultury 

Praha, 12. 11. 1962 

2 ll 1962 2992 2 

138 Okresní vlastivědné museum v Prostějově 

Prostějov, 20. 2. 1960 

1 list 1960 2992 2 

139 Prezidium rady hlavního města Prahy 

Praha, 6. 12. 1937 

1 list 1937 2992 2 

140 Svaz československo-sovětského přátelství 

Praha, 2. 2. 1966 

1 list 1966 2992 2 

141 Sdružení českých umělců grafiků Hollar  
Praha, 8. 11. 1925 (dopisnice) 

Praha, 20. 3. 1926 (dopisnice) 

Praha, 9. 4. 1926 (dopisnice) 

Praha, 4. 8. 1927 (dopisnice) 

Praha, 3. 10. 1927 (dopisnice) 

Praha, [8. 11. 1927] (dopisnice) 

b. m., 6. 12. 1927 

Praha, 26. 11. 1928 (dopisnice) 

Praha, b. d. (dopisnice) 

Praha, b. d. (dopisnice) 

10 ll 1925-1928, 

b. d. 

2992 2 

142 Spolek českých bibliofilů v Praze 

Praha, 8. 11. 1962 

1 list 1962 2992 2 

143 Svaz československých výtvarných umělců 

Praha, 11. 11. 1962 

Praha, 19. 11. 1962 

2 ll 1962 2992 2 

144 The Art Institute of Chicago 

Chicago, 28. 1. 1931 (angl.) 

1 list 1931 2992 2 



145 Výstavní síň nakladatelství Mladá fronta 

Praha, 8. 2. 1957 

1 list 1957 2992 2 

      

 Korespondence odeslaná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

146 Kobliha František – Böhmová Jiřina 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 947 2 

147 Kobliha František – Mádl Karel Boromejský 

[Praha, 17. 12. 1916] (pohlednice) 

1 list 1916 3954 2 

148 Kobliha František – Koblihová Hana (dcera) 

[Firenze (Florencie], 12. 5. 1926 (pohlednice) 

[Amelia, 30. 9. 1926] (pohlednice)  

[Amelia, 2. 10. 1926] (pohlednice) 

[Amelia], 5. 10. 1926 (pohlednice) 

4 ll 1926 3078 2 

149 Kobliha František – Toman J. 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 1268 2 

150 Kobliha František – nezjištěný 

b. m., 10. 1. 1945 

1 list 1945 1066 2 

151 Kobliha František – nezjištěný 

b. m., b. d. (navštívenka s grafikou F. Koblihy) 

1 list b. d. 1244 2 

152 Kobliha František – nezjištěný 

b. m., 1. 2. 1910 

b. m., 6. 8. 1910 

b. m., 10. 8. 1910 

b. m., 6. 7. 1911 

b. m., 1912 

b. m., b. d. (7x) 

21 ll 1910-1912, 

b. d. 

2800 2 

      

 Korespondence – cizí 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

153 Clemens Bernard – Bourges Elemir 

Grenade, 6. 6. 1916 (pohlednice, franc.) 

1 list 1916 2992 2 

154 Dyk Viktor – Procházka Arnošt 

[Breslau (Vratislav), 21. 8. 1922] (pohlednice) 

1 list 1922 2992 2 

155 SČUG Hollar – Stretti Viktor 

Petrova Bouda, 24. 1. 1928 (pohlednice) 

1 list 1928 2992 2 

156 Marten Miloš – Roerich N. 

b. m., 24. 2. 1906 (franc.) 

1 list 1906 2992 2 

157 Městská rada v Benátkách – Stretti Viktor 

Venezia (Benátky), 19. 1. 1938 (it.) 

1 list 1938 2992 2 



      

 Rukopisy – vlastní     

158 Soubor drobných statí 1 kus  1935-1945, b. d. 2992 2 

 (O zobrazování pohybu ve výtvarném díle; O zachycení pohybu ve výtvarném díle; 

O grafice a graficích; Benátky a čeští výtvarníci; Fantin-Latour; Hradčany; Rozkoše 

sběratelovy; Jan Opolský a výtvarné umění; Atelier 17; Kresby Julia Mařáka; Pražské 

baroko; Karel Hlaváček; Odilon Redon; Giambattista Piranesi; Vzpomínka na V. 

Dyka; O Jabkenicích; O umělecké grafice; Ferdyš Duša; K desátému výročí úmrtí R. 

Laudy; Imaginace nebo skutečnost?; Henri de Toulouse-Lautrec; Giambattista 

Tiepolo; Rozkoš sběratelova; Jak koupíte dobré umělecké dílo; Výtvarné metody: lept 

a příbuzné techniky; Vzpomínka na Richarda Laudu; Petr Dillinger, text proslovu na 

vernisáži švýcarské grafiky v UPM) 

    

159 Tři příležitostné básničky a jeden veršovaný epitaf 4 ll 1941, b. d. 2992 2 

160 Příležitostná veršování pro čtvrtky „Malého Hollara“ 

u Paukertů 

34 ks 1939-1942 2992 2 

161 Umění země a snění (korektury knihy F. Koblihy) 1 kus b. d. 2992 2 

      

 Rukopisy – cizí      

162 Soubor rukopisů Miloše Martena 1 kus 1905-1910, b. d. 2992 2 

 (Půlnoční dítě; Elemir Bourges; Cortigiana; Smutek krásy; Edvard Munch; Point et 

Anquentin (franc.); Pohádka o vodníkovi; K. H. Mácha; Zastřený profil; O. Wilde: 

De profundis; E. A. Poe: Dobrodružství Arthura Gordona Pyma) 

    

163 Soubor cizích rukopisů z pozůstalosti F. Koblihy  1 kus 1943-1962, b. d. 2992 3 

 (R. Medek: Řeč osudu; J. Opolský: Šedesátka grafika F. Koblihy – Náš hrad – 

Architektonické skvosty Prahy – Medailony; A. Procházka: Žlučový kamének; 

J. Karásek ze Lvovic: Relikviář A. Procházky – Meditace o Malé Straně; Spolu 

kosmem; báseň „Prožíváme dobu bídnou…“; F. Šmejkal: Básník noci  (K Rané tvorbě 

F. Koblihy) – Soupis grafického díla F. Koblihy; V. Jirát: Text k zahájení výstavy 

F. Koblihy Květiny a balady – Koblihovy florální kompozice; A. Mastná-Kahligová: 

Březina – Kobliha: Větry od pólů; V. Kovářík: Rozhovor s Františkem Koblihou; 

Květiny a balady; Text návrhu k udělení vyznamenání za vynikající práci 

F. Koblihovi; B. B. Buchlovan: Knižní výzdoby F. Koblihy – O knižní grafice 

F. Koblihy) 

    

164 Sborník k 85. narozeninám F. Koblihy 1 kus 1962 2992 3 

      



 Tisky     

165 Nabídkové letáky na knihy vydané vlastním nákladem 3 ks 1912-1929 2992 3 

166 Mnohých autorů verše příležitostné, Praha 1928 1 kus 1928 2992 3 

167 Katalogy výstav F. Koblihy, přiloženy pozvánky 12 ks 1923-1974 2992 3 

168 Pozvánky na výstavy a slavnostní večery (Maďarská 

grafika, Dekorované ploché sklo, Klub omladinářů, 

Náprstkovo muzeum – Julius Zeyer, Umělecká 

Beseda – Jan Opolský, SČUG Hollar) 

6 ks 1931-1962 2992 3 

169 Pozvánky na slavnostní večery u příležitosti životních 

jubileí F. Koblihy 

6 ks 1952-1962 2992 3 

170 Katalog výstavy ex libris v Belgii 1 kus 1962 2992 3 

171 Katalog ex libris Antoinea Rousseaua, přiložena 

navštívenka 

2 ks b. d. 2992 3 

172 Soubor článků F. Koblihy  1 kus b. d. 2992 3 

 (Giambattista Tiepolo; Pražské baroko; Jaromír Stretti-Zamponi; Počátky české 

grafiky; O novoročenkách; Giambattista Piranesi; Kresby Julia Mařáka; Karel 

Hlaváček; Grafické dílo Jamesa Ensora; Benátky a čeští výtvarníci; F. B. Zvěřina; 

Henri de Toulouse-Lautrec; Henry Fantin-Latour) 

 

      

 Výstřižky     

173 Výstřižky k životu a dílu Františka Koblihy 85 ks 1926-1970 2992 3 

      

 Fotografe     

174 Osobní a rodinné fotografie, fotografie s přáteli 

(mj. Jarmil Krecar, František Hrubín, Mario Stretti, 

Viktor Stretti), fotografie z cest, portréty Františka 

Koblihy (mj. Karel Janout, Miroslav Jelínek) 

85 ks 1928-1955, 

b. d. 

2992, 

3078, 

3115,  

3503 

3 

175 Miloš Marten 1 kus b. d. 3078 3 

176 Eduard Vojan 1 kus b. d. 3078 3 

177 Fotografie z výstav 7 ks b. d. 2992, 

3115 

3 

178 Fotografie díla 41 ks b. d. 3078, 

3115, 

4186 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

František Kobliha (*1877 – †1962) soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1899-1962 (1974) 

počet evidenčních jednotek: 3 kartony 

počet inventárních jednotek: 178 

rozsah v bm: 0,36 bm 

stav ke dni: 27. 7. 2017 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 36  

číslo evidenční pomůcky: 136 

počet stran: 20  

schválil dne: 14. 12. 2017   Mgr. Tomáš Hylmar   

 


